
HOJA DE VIDA

MIRIAN MARIBEL MORALES CÓRDOVA

Abogada colegiada, Magíster en Política y Gestión Medio Ambiental, con postgrado en Técnicas de Participación Ciudadana, con estudios de doctorado en Antropología. Experiencia en consultoría en temas legales, ambientales y sociales para entidades públicas y privadas a nivel nacional e internacional. Especialista en prevención, evaluación y resolución de conflictos. Experiencia en facilitación, negociación, mediación y procesos de participación relacionados a la: Gestión hídrica, Agendas 21, actividades extractivas, cambio climático, energías renovables y consumo responsable. Experiencia en el diseño y ejecución de programas de fortalecimiento de capacidades. Capacidad de organización y dirección de equipos de trabajo.

Profesión:

Abogada

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Abogada	Abogada	Universidad Católica de Perú	Lima
Máster en Política y Gestión Medio Ambiental	Política y Gestión Medioambiental	Universidad Carlos III de Madrid	Madrid, España
Especialización en Técnicas de Participación	Especialización en Técnicas de Participación	Universidad de Zaragoza	Zaragoza

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Ministerio de Transportes y Comunicaciones	Directora General de Asuntos Socio Ambientales	Agosto 2016 a Marzo 2018
Autoridad Nacional del Agua	Coordinadora de la Unidad de Prevención y Gestión de Conflictos y Asesora de la Alta Dirección	Octubre 2014 a Agosto 2016
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo	Experta en Misión. Proyecto de Prevención de Conflictos en el uso de recursos naturales	Julio 2012 a Setiembre del 2014
Ministerio de Energía y Minas	Especialista en Resolución de Conflictos de la Oficina General de Gestión Social	Diciembre 2010 a Junio 2011
